
 
  

 

 

Gara a procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma telematica MePA – Acquisti in rete 
della Pubblica Amministrazione – ai sensi degli artt. 72 e 108 del D.Lgs. 36/2023 per la fornitura di n° 1  
server NVIDIA DGX H100, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4, 
“Istruzione e Ricerca”, Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa – Linea di investimento 3.1., “Fondo 
per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, progetto  “Italian 
Strengthening of the ESFRI RI RESILIENCE – ITSERR” finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU, CUP B53C22001770006 CIG B07664877D 

OGGETTO: VERBALE DEL RUP DELL’8.04.2024 

In data 8.04.2024 alle ore 15:00 il Responsabile Unico del Progetto ha provvede all’esame delle offerte 
presentate relativamente alla procedura in oggetto.  

Preliminarmente, la scrivente Responsabile Unico del Progetto, Dott.ssa Loredana Versienti, accede alla 
piattaforma telematica MePA (https://www.acquistinretepa.it) - acquisti in rete PA -  e, previo 
collegamento alla procedura in oggetto, constata la presentazione di un’unica offerta da parte 
dell’Operatore Economico sotto indicato.  

  

# Denominazione Concorrente Forma di partecipazione 

1 E4 COMPUTER ENGINEERING 
SPA 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 
2, lett. A) - Società 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

RILEVATO che la documentazione amministrativa presentata dall’Operatore Economico risulta regolare;   

CONSTATATA altresì la regolarità dell’offerta economica come di seguito dettagliata: 
OPERATORE 
ECONOMICO 

IMPORTO A BASE DI 
GARA  

OFFERTA ECONOMICA 
PRESENTATA  

RIBASSO OFFERTO 

E4 COMPUTER 
ENGINEERING SPA 

450.000,00 433.935,00 oltre Iva 3.57% 

VISTA la necessità di eseguire I controlli di legge sull’Operatore Economico;  

RILEVATA l’impossibilità di concludere i ridetti controlli nella seduta odierna stante l’assenza della 
seguente documentazione: 

 Casellario giudiziario Procuratore e componenti del CdA; 
 Verifica regolarità Legge 68/99; 
 Documentazione antimafia;   

 



 
  

 

DISPONE 

1. DI AGGIORNARE la seduta ad altra data nel momento in cui sarà pervenuta tutta la documentazione 
necessaria ai fini dei controlli di legge.   

Il presente verbale sarà pubblicato sul sito internet del Consiglio Nazionale delle Ricerche nonché sulla 
piattaforma MePA - Acquisti in rete PA -  (con contestuale notifica dell’avvenuta pubblicazione all’ 
Operatore Economico), ai sensi dell’art. 28 del Codice dei Contratti Pubblici. 

 

                         Il Responsabile Unico del Progetto  

                 Dott.ssa Loredana Versienti 


		2024-05-27T09:40:43+0200
	Loredana Versienti




